Schwarzbach Feinkost GmbH
Joseph-Haydn-Str. 3
08289 Schneeberg

- Produktspezifikation -

Artikelbezeichnung:

Angabe Zucker und SiBungsm.

Artikel-Nr.:
EAN-Nr.
Produktgruppe:

Produktbeschreibung:
Zutaten:

Zusatzstoffe:

Deklaration GVO-Substanzen:

Nahrwertangaben pro 100g:

Abpackung:

Mindesthaltbarkeit/
Lagerbedingungen:

Schwarzbach
FEINKOS T)
Seite 1

30.12.2016
Amerikanischer Krautsalat

10673 (1kg)
4028042106739

Feinkostsalate

13673 (3kg)
4028042136736

15673 (5kg)
4028042156734

WeiBkraut mit Karotten, Lauch und Mayonnaise

WeiBkraut 36%, JOGHURT, Salatmayonnaise (Rapsél, Wasser, EIGELB,
Branntweinessig, SENFSAAT, Zucker, modifizierte Starke, Salz,
MOLKENERZEUGNIS, Stabilisatoren Guarkernmehl und Xanthan,
Wirze), Mdhren 12% (Mdhren, Branntweinessig, Speisesalz, Zucker,
Séuerungsmittel Citronensdure und Ascorbinsiure, Gewdlrzextrakte),
Lauch 10%, Zwiebeln, Zucker, jodiertes Speisesalz (Kochsalz,
Kaliumjodat), Balsamicoessig weil3 (Essig aus WeiBweinessig und
Traubensaftkonzentrat, Antioxidationsmittel KALIUMMETABISULFIT),
Sauerungsmittel Citronensaure, Konservierungsstoffe Natriumbenzoat
und Kaliumsorbat, Pfeffer, Verdickungsmittel Xanthan.

Salatmayonnaise (modifizierte Starke, Molkenerzeugnis, Stabilisatoren
Guarkernmehl und Xanthan), Méhren (Sauerungsmittel Citronensaure
und  Ascorbinsaure, Gewdurzextrakte), Balsamicoessig  weil3
(Antioxidationsmittel Kaliummetabisulfit, Sduerungsmittel Citronenséure,

Konservierungsstoffe Natriumbenzoat und Kaliumsorbat,
Verdickungsmittel Xanthan
Energie 442 kJ 106 kcal
Fett 7,69
davon gesattigte Fettsauren: 0,79
Kohlenhydrate 7,29
davon Zucker: 7,29
Eiweil3 1,39
Salz 1,09
Verpackung: Kunststoffbehalter m. Deckel

Verpackungseinheit: 1kg Schale, 3kg / 5kg Eimer
Mindesthaltbarkeitsdauer:
Restlaufzeit b. Anlieferung:
Lagertemperatur:

18 Tage
10 Tage
+2°C bis +7°C
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Artikelbezeichnung: Amerikanischer Krautsalat
Zubereitung/Verwendungszweck: unbehandelt essbar
Sensorik: Geschmack: arteigen nach Bestandteilen
Geruch arteigen nach Bestandteilen
Konsistenz: elastisch, viskos
Farbe: altweil3, orange, grin
pH-Wert: 4,27
Mikrobiologische Richtwerte: Richtwert Warnwert
Aerobe Gesamtkeimzahl /g9 1x108
Milchsaurebildner /9 1x10°
Enterobacteriaceae /9 1x103 1x104
Escherichia coli /9 1x101 1x102
coliforme Keime /9
koag. Pos. Staphylokokken /g9 1x10? 1x103
Hefen /9 1x105
Schimmelpilze /9
Salmonellen 25¢g n.n. in 259
Listeria monocytogenes 259 1x102

n.n. = nicht nachweisbar

Der bakteriologische Status der Produkte entspricht den Empfehlungen der Kommission
Lebensmittelmikrobiologie und Deutschen Gesellschaft fir Hygiene und Mikrobiologie.

Konformitéatserklarung zur Hiermit bestatigen wir, dass die Priméarverpackungen der von uns
Verpackung gelieferten Rohwaren fir die Lagerung und den Transport von
Lebensmitteln geeignet sind.
Die eingesetzten Verpackungen entsprechen den Anforderungen
folgender Rechtsvorschriften in der jeweilig glltigen Fassung
-Verordnung (EG) Nr. 1935/2004
-Verordnung (EG) Nr. 10/2011



Erklarung zu allergenen Zutaten

Artikel-Nummer:

10673, 13673, 15673

Artikelbezeichnung:

Amerikanischer Krautsalat 1kg, 3kg, 5kg

Allergene:
1]Glutenhaltige Getreide und Erzeugnisse X |Nein Ja
2|Krebstiere und Krebstiererzeugnisse X [Nein Ja
3|Eier und Eiererzeugnisse Nein | X [Ja
4|Fisch und Fischerzeugnisse X [Nein Ja
S|Erdnisse und Erdnusserzeugnisse X |Nein Ja
6|Soja und Sojaerzeugnisse X |Nein Ja
7{Milch und Milcherzeugnisse und Laktose Nein | X |Ja
8|Schalenfriichte (z.B. Niisse) X |Nein Ja
9[Sellerie und Sellerieerzeugnisse X |Nein Ja
10[{Senf und Senferzeugnisse Nein | X [Ja
11]Sesamsamen und Sesamerzeugnisse X |Nein Ja
12|Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration Nein | X [Ja |Antioxidationsmittel Kaliummeta-
von mehr als 10mg/kg als SO2 angegeben bisulfit
13|Lupinen und Lupinenerzeugnisse X [Nein Ja
14{Weichtiere und Weichtiererzeugnisse X |Nein Ja
15[Sonstige X |Nein Ja
Zutaten It. Albaliste
1|Kuhmilchprotein Nein | X |Ja
2|Laktose Nein | X |Ja
3|Hulhnerei Nein | X [Ja
4[Sojaprotein X [Nein Ja
5|Sojadl X [Nein Ja
6|Gluten X |Nein Ja
7|Weizen X [Nein Ja
8[Roggen X |Nein Ja
9|Rind X [Nein Ja
10|Schwein X |Nein Ja
11{Huhn X [Nein Ja
12|Fisch X |Nein Ja
13|Schalen und Krebstiere X [Nein Ja
14|Mais X |Nein Ja
15(Kakao X [Nein Ja
16|Hefe X |Nein Ja
17|Gemise/Huilsenfriichte Nein | X [Ja |M&hren
18|Nisse X |Nein Ja
19[Nussol X [Nein Ja
20|Erdnuss X |Nein Ja
21|Erdnussol X [Nein Ja
22[(Sesam X |Nein Ja
23|Sesamol X [Nein Ja
24|Glutamat X |Nein Ja
25[sulfit (E220 bis E228) X |Nein Ja
26|Benzoesaure und PHB (E210 bis E219) Nein | X [Ja |E211
27|Azo-Farbstoffe X [Nein Ja
28|Tartrazin (E102) X [Nein Ja
29|Zimt X [Nein Ja
30[|Vanillin X [Nein Ja
31|Koriander X [Nein Ja
32|Sellerie X [Nein Ja
33|Umbellifereae* X [Nein Ja
34|Sonstige X [Nein Ja

* Darunter werden verstanden: Anis, Dill, Kimmel, Kerbel, Koriander, Liebstdckel, Myrrhe, Petersilie, Sellerie
und Fenchel

Datum: 30.12.2016

Unterschrift/ Firmenstempel:




